

三重県災害対策本部機能強化調査業務委託（質問及び回答）

質問1 今回の調査において、災害対策本部は既存の施設を利用するという想定ですか。新設も含めた想定ですか。

回答1 既存施設の活用、新設の両方を想定しています。

質問2 新設を検討する場合、想定される敷地はありますか。

回答2 県で想定している敷地はあります。

質問3 災害対策本部の課題について、企画提案書作成段階から把握しておく必要があると思われますが、これについて資料を提供いただくことは可能ですか。

回答3 資料の提供は委託契約締結後といたしますのでご理解ください。

質問4 国の指針とはどのようなものですか。具体的な資料名をお教えてください。

回答4 国土交通省が定める「新営一般庁舎面積算定基準」や「官庁施設の総合耐震・対津波計画基準」等が考えられます。

質問5 「甲が示す複数のパターン」は、いつまでに示される予定ですか。他県事例等の調査を含めたスケジュールに影響すると思われますのでお教えてください。

回答5 契約締結後、受託者に速やかにお示しします。

質問6 配置図案の精度について、図面の縮尺はどの程度を想定されていますか。また図面の内容はゾーニング図のようなものと理解してよいですか。

回答6 ゾーニング図というイメージでご理解ください。

質問 7 災害対策本部の各スペースとは、災害対策本部の各班の執務スペースという理解でよろしいですか。

回答 7 各班の執務スペースの他、国や関係機関の活動スペースや災害対策本部員会議室、記者会見室なども、災害対策本部活動を迅速かつ的確に行うために必要なスペースに該当しますが、どのようなスペースが必要であるかについても、当委託業務の中で整理をお願いします。

質問 8 整備費用の概算の試算について、平米単価での算出でよろしいですか。どのようなレベルの概算かをお教えてください。

回答 8 平米単価等のレベルでの概算費用算出で差し支えありません。

質問 9 「企画提案書」の「エ）過去の実績」の過去の類似業務の内容を教えてください。

回答 9 過去に国や地方自治体の災害対策本部の活動スペースの整備に係る計画策定等の業務を受託した実績を記載してください。

質問 10 「その他必要書類」の「エ）契約実績証明書」の過去の類似業務の内容を教えてください。

回答 10 過去 5 年の間で、国・地方自治体・民間において、防災に係る計画策定、調査等の業務を受託した実績を記載してください。

質問 11 災害対策本部の現状が分る資料（配置平面等）をお借りすることは可能でしょうか。

回答 11 県が保有する資料については、委託契約締結後、受託者に提供・貸与します。